
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,742,374.9915,848,365.122,885,065.1212,963,300.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 15,848,365.122,885,065.1212,963,300.00 1,742,374.99IMPUESTOS MUNICIPALES

4,365,133.43638,833.433,726,300.00 351,201.43Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
733,834.1318,834.13 20,317.81Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 715,000.00

600,000.000.00 17,917.81600,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
4,008.404,008.40 0.000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
5,785.73785.73 0.005,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

24,040.0014,040.00 2,400.0010,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.01.39.00 Industria básica de hierro y acero
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
2,430,139.83156,539.83 74,227.02Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 2,273,600.00

150,000.000.00 8,759.36150,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

94,565.4234,565.42 4,066.7860,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
2,000.000.00 1,900.002,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares

15,000.000.00 350.0015,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
400,000.000.00 9,802.20400,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
157,605.3197,605.31 2,349.6060,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
43,223.253,223.25 400.0040,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

250,000.000.00 6,325.77250,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
130,000.000.00 2,880.00130,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
20,000.000.00 1,800.0020,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
10,000.000.00 2,500.0010,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
13,678.683,678.68 0.0010,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
25,000.000.00 1,800.0025,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

31,859.171,859.17 1,000.0030,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería

32,000.000.00 0.0032,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
60,000.000.00 6,270.1960,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
2,700.002,700.00 0.000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
8,879.004,379.00 0.004,500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
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13,029.008,529.00 1,200.004,500.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
900,000.000.00 22,823.12900,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

679,799.2026,099.20 55,843.15Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 653,700.00

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
13,500.000.00 700.0013,500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
2,000.000.00 18,748.802,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

12,450.326,450.32 0.006,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
70,000.000.00 4,201.7570,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
3,000.000.00 1,560.003,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
5,902.81902.81 0.005,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,755.00755.00 0.001,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
250,000.000.00 12,572.64250,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
16,640.004,640.00 14,959.9612,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
18,014.613,014.61 0.0015,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
5,208.143,208.14 0.002,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

15,308.323,308.32 900.0012,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
25,000.000.00 2,200.0025,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.43.00 Bares

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
2,080.001,080.00 0.001,000.0011.7.1.03.58.01 Car wash (Lavado de vehículos)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
7,740.002,740.00 0.005,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

5,405.021,405.02 255.31Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 4,000.00

1,000.000.00 102.301,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
3,405.021,405.02 111.452,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,000.000.00 41.561,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

78,128.3048,128.30 3,619.86Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 30,000.00

9,711.314,711.31 1,478.305,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

49,168.2629,168.26 1,581.5620,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

19,248.7314,248.73 560.005,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

437,826.95387,826.95 196,938.28Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 50,000.00

149,568.66129,568.66 157,823.5220,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
193,897.30173,897.30 35,154.7620,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
94,360.9984,360.99 3,960.0010,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

8,219,525.042,189,525.046,030,000.00 1,386,928.36Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,000,000.000.00 61,685.67Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,000,000.00

1,000,000.000.00 61,685.671,000,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
3,000,000.000.00 383,915.05Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 3,000,000.00

3,000,000.000.00 383,915.053,000,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
103,874.4483,874.44 3,594.17Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 20,000.00

19,212.8414,212.84 537.235,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

84,661.6069,661.60 3,056.9415,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

795,939.85585,939.85 56,564.98Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 210,000.00

127,589.4987,589.49 8,316.2140,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

668,350.36498,350.36 48,248.77170,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

3,319,710.751,519,710.75 881,168.49Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,800,000.00

512,939.15212,939.15 146,871.81300,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
2,806,771.601,306,771.60 734,296.681,500,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
213,706.6556,706.65157,000.00 3,201.50Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
150,000.000.00 1,946.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 150,000.00

150,000.000.00 1,946.50150,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 24.38Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 24.381,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

9,276.144,276.14 356.12Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 5,000.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

9,276.144,276.14 356.125,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
53,430.5152,430.51 874.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,000.00

53,430.5152,430.51 874.501,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
50,000.000.0050,000.00 1,043.70Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
50,000.000.00 1,043.70Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 50,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
45,000.000.00 1,043.7045,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

3,000,000.000.003,000,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
3,000,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 3,000,000.00

3,000,000.000.00 0.003,000,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
227,065.563,340,201.431,053,701.432,286,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 3,310,649.061,024,149.062,286,500.00 220,762.89NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
3,310,649.061,024,149.062,286,500.00 220,762.89Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

290,222.8890,222.88 32,290.56Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 200,000.00

290,222.8890,222.88 32,290.56200,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
2,943,450.48921,950.48 185,599.43Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,021,500.00

60,000.000.00 5,500.0060,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

114,300.6214,300.62 4,527.89100,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

345,730.2595,730.25 35,850.00250,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
70,000.000.00 3,997.2070,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

250,000.000.00 23,240.00250,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

970,000.000.00 67,670.20970,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
99,222.9891,222.98 720.008,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
36,500.0021,500.00 4,000.0015,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

100,000.000.00 8,300.00100,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

1,500.000.00 13.701,500.0012.5.99.02.51.01 Recargos por Derechos Municipales
25,000.000.00 180.4425,000.0012.5.99.02.51.02 Intereses por Derechos Municipales
6,100.005,100.00 30,600.001,000.0012.5.99.02.51.03 Recuperación de Derechos Municipales
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
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794,096.63694,096.63 0.00100,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos

30,000.000.00 1,000.0030,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

76,975.7011,975.70 2,872.90Multas Municipales12.5.99.03.00.00 65,000.00

6,800.006,800.00 0.000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
62,843.472,843.47 2,872.9060,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,332.232,332.23 0.000.0012.5.99.03.08.00 Por no entregar a la municipalidad los impuestos retenidos
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 29,552.3729,552.370.00 6,302.67OTROS NO TRIBUTARIOS
29,552.3729,552.370.00 6,302.67Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
29,552.3729,552.37 6,302.67Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 0.00

29,552.3729,552.37 6,302.670.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
398,222.181,801,655.29821,655.29980,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 1,801,655.29821,655.29980,000.00 398,222.18VENTA DE SERVICIOS
1,801,655.29821,655.29980,000.00 398,222.18Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

413,361.0093,361.00 54,954.70Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 320,000.00

0.000.00 4,654.700.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
244,000.0044,000.00 29,000.00200,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
169,361.0049,361.00 21,300.00120,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

587,583.8182,583.81 111,822.12Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 505,000.00

5,000.000.00 760.005,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
582,583.8182,583.81 111,062.12500,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
2,000.000.00 179.21Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 2,000.00

2,000.000.00 179.212,000.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
18,518.3615,518.36 2,038.19Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 3,000.00

18,518.3615,518.36 2,038.193,000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
780,192.12630,192.12 229,227.96Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 150,000.00

132,530.4482,530.44 28,800.0050,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
647,661.68547,661.68 200,427.96100,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

0.00134,400.000.00134,400.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 134,400.000.00134,400.00 0.00ALQUILERES

134,400.000.00134,400.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
134,400.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 134,400.00

134,400.000.00 0.00134,400.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

941,350.954,763,127.98937,669.513,825,458.47TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,763,127.98937,669.513,825,458.47 941,350.95TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,763,127.98937,669.513,825,458.47 941,350.95Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,763,127.98937,669.51 941,350.95Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,825,458.47

4,763,127.98937,669.51 941,350.953,825,458.4718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,765,403.7519,052,511.933,750,678.0515,301,833.88TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,052,511.933,750,678.0515,301,833.88 3,765,403.75TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,052,511.933,750,678.0515,301,833.88 3,765,403.75Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,052,511.933,750,678.05 3,765,403.75Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,301,833.88

19,052,511.933,750,678.05 3,765,403.7515,301,833.8822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,241,590.201,241,590.200.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,241,590.201,241,590.200.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,241,590.201,241,590.200.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
852,860.64852,860.64 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

852,860.64852,860.64 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
388,729.56388,729.56 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

382,057.38382,057.38 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
6,672.186,672.18 0.000.0023.7.2.02.02.01 DBC-Transferencias y Donaciones Varias, Inversión

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/12/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

7,074,417.4346,181,851.9535,491,492.35TOTAL: 10,690,359.60

Fecha Inicio: 01/12/2022

0s+js/j9JmffKMJt5XX2wjBv2kB0/AXTEKzpqwvPq9CEq9kkSVTtS76y06aJDaMq3tBpCgNrdX9/5H5P4fGkRGEpa2grLmtMBGwYgyM4ALch2lESaloyv3iRG9p1drnZFwNILlHSBFOWmZqRO0lm7oMwfFez/G9J1nOd8c+lA+1hzHwicI4fWriyh9uleBUF
gAp iGC7ziyodAQrEGzVGJQ==
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